Clausola, che si leggeva nella rinuncia della Principessa di Albano, *etiam deficientibus omnibus descendentibus*.

renunciationem in vita esse exclusam, eodem modo presumatur velle post ipsius mortem decedendo ab intestato, nec dici posse ab intestato vocasse, quam sciverat per renunciationem exclusam, ut contra Zenzellinum considerat Daut. in dicto cap. quamvis &c. ubi communem dicit, prout videtur voluisse Principem Patrem in nostris terminis, **RECIPIENDO RENUNCIATIONEM DUCISSÆ FILIÆ AB INTESTATO, ETIAM DEFICIENTIBUS DESCENDENTIBUS, ET REBUS IN EODEM STATU NON PERMANENTIBUS, ET QUOD NON INTELIGATUR FACTA FAVORE AGNATIONIS, ET FAMILIÆ &c.** ad quod facit Collectarius, &... nihilominus hæc omnia procedunt, quotiescumque adsunt personæ, quarum contemplatione fuit facta, & acceptata renunciatio, tunc enim bene militat ratio, & optimè elicitur presumpcio, voluisse Patrem, licet decedentem ab intestato, illam esse exclusam. Se dunque non si è tenuto minimo conto dell' espressa clausola, *etiam deficientibus descendentibus ab intestato*, come se ne vuole tener conto, allorchè si vuol trarre per mezzo di congettura fondata su la riserva delle doti materne *tantum*.

Cresce sempre più la debolezza di questo argomento riflettendo, che una tal riserva non si vide mai verificata. Non si verificò il caso della successione del Conte del Castello. Non si tratta più ora di un caso, in cui la rinunzia avesse avuto il suo effetto colla vita del figliuolo. Si tratta ora di una rinunzia, che non ebbe mai il suo effetto per la preventiva morte di quello.

A tal proposito nota il citato Autore nel num. 14. *Præcipuè cum in huiusmodi nostra renunciatione non adsit Aquiliana stipulario, & acceptilatio, ex qua solet etiam renunciatio realis quandoque judicari, cum per eam omne jus, & actio extinguatur, in qua principaliter se fundat Romanus cons. 22. & seqq., cui etiam alia adfertur resolutio per Capicium in additione ad consuetudinem, si moriatur fol. 81., ut procedat scilicet, quando masculus supervivit Patri, ut videtur fuisse in casu*

*casu illius consilii, secus illo præmortuo, cum renunciatio  
existente masculino facta tacitam videatur habere conditionem,  
si ille supervivat, & ided illo præmortuo, etiam quod adesse  
acceptilatio, non poterit dici extinctum jus, & actio perem-  
pta, & sequitur etiam idem Pisanellus in præcitata addi-  
tione fol. 130. hic essent repetenda.*

Tratta questo particolare argomento delle rinunzie delle Dame il Consigliere *Errico Coccei* nella sua citata *Esercitazione De Renunciatione faminarum Illustrum*, §. 78. Dopo aver posti in esame molti casi, viene a scrivere di questi ne' termini, che qualunque rinunzia, e riserva a quella mai annessa, si risolve, e svanisca per la preventiva morte de' figli, i quali si fossero contemplati espressamente, o che la rinunzia in tempo, ch' essi vivevano, si fosse fatta: *quod si verò tum non dum delata iis fuerit hæreditas, & filia tale pactum cum patre, vel fratre ineant, ut in favorem masculorum, VEL DUM ILLI SUPERSUNT, renunciens hæreditati futura; deinde vero masculi omnes ante Patrem, aut fratrem moriantur, constat filias patri, & fratri succedere ab intestato, non ex revivissa, vel reservatione, sed quia conditio renunciationis annexæque adeo ei reservationis, non existit ei enim inest conditio, si pater vel frater relictis masculis decesserint; qui adeo si vel nulli extiterint, vel omnes præmortui fuerint, deficit conditio renunciationis, adjectæque ei reservationis adeoque perinde est, & perinde succeditur, ac si nulla renunciatio, ac consequenter nulla reservatio facta fuisset.*